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§ 3 
Förlängning av avtal för parkskötsel, renhållning och 
vinterväghållning på parkmark  
HÄ 2022/394 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner att avtalet med Svevia 
AB, organisationsnummer 556768-9848, gällande park- och 
naturskötsel, renhållning och vinterhållning på parkmark förlängs 
från och med 1 oktober 2022 till och med 30 september 2023. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Svevia AB är upphandlad entreprenör som har hand om park- och 
naturskötsel samt renhållning och vinterväghållning på parkmark i 
stadsdelsdelarna Hägersten och Liljeholmen. Avtalet har gällt från 
oktober 2015 och går inte att förlänga längre än till 30 september 
2022. Förvaltningen har påbörjat två upphandlingsprocesser som 
avbrutits på grund av flera ej kvalificerade anbud och bristfällig 
konkurrens. Nu föreslår förvaltningen att avtalet med Svevia AB 
förlängs till och med 30 september 2023 medan en tredje 
upphandlingsprocess genomförs. 
 

Förslag till beslut 
Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Rebekka Dominique 
(MP), Johan Vesterlund (C) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Maria Ljuslin m.fl. (V) och lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Eva Fagerhem m.fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Maria Ljuslin m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
  
"Att nämnden godkänner förslaget. 
 
Därefter anföra följande: 
 
Ett område som är välvårdat och omhändertaget skapar 
förutsättningar för att känna trygghet i sin utemiljö. Därför är det av 
största vikt att parkskötseln sköts om och hanteras så som förväntas. 
Vi har dock under många år sett att det finns brister i upphandlingen 
och det finns svårigheter att säkerställa kvalitén på entreprenören 
och underentreprenörernas arbete. Vi ser stora behov av att öka 
förvaltningens rådighet över såväl parkskötsel som 
kvalitetsuppföljning, inte minst för att få bättre förutsättningar att 
förvalta vart våra skattemedel går och hur de används. Därför ser vi 
att det är av största vikt att nu starta upp förberedelser för att återta 
parkskötseln i egen regi med start september 2023." 
  

Reservation 
Eva Fagerhem m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
  
"Att avtalet med nämnden förlängs under perioden 1 oktober 2022 
till och med 30 september 2023. 
 
Att förvaltningen ges i uppdrag att utreda möjligheten att ta tillbaka 
hela eller delar av verksamheten i egen regi. 
 
Att därutöver anföra. 
 
Renhållning och parkskötsel är en fråga som verkligen engagerar 
våra medborgare i stadsdelen. Något som vi som politiker känner av 
genom synpunkter och dialog med de boende. Denna vår och 
sommar har en hel del klagomål förts fram både till oss men även i 
media. Vi saknar ett skriftligt underlag i ärendet med en redogörelse 
för hur väl Svevia fullföljt sina åtaganden enligt avtalet. 
 
Då avtalet går ut 30 september 2022 har förvaltningen påbörjat två 
upphandlingsprocesser som avbrutits på grund av flera ej 
kvalificerade anbud och bristfällig konkurrens. 
Nu föreslår förvaltningen att avtalet med Svevia AB förlängs till 
och med 30 september 2023 medan en tredje upphandlingsprocess 
genomförs. Vi kan dock inte riktig se att problemen skulle vara 
lösta efter detta år av förlängning. 
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Vi har vid ett flertal tillfällen under denna mandatperiod men även 
tidigare lagt förslag om att driva hela eller delar av verksamheten i 
egen regi. Om marknaden inte kan lämna korrekta anbud och de 
som inte helt lever upp till avtalet blir enda alternativen så vore 
detta en bra lösning. 
 
För oss finns det ideologi i det ställningstagandet. Vi tror att med 
parkskötseln närmare verksamheten kan vi lägga ned mer tid på 
utförandet och mindre tid på att jaga entreprenörer som inte sköter 
sig. Vi kan då komplettera parkskötseln, förbättra snöröjningen eller 
utöka verksamheten utan att fastna i omförhandlingar Genom 
verksamhet i egen regi kan vi dessutom säkra att parkskötseln utförs 
med kollektivavtal för de anställda. Det finns då även en möjlighet 
att säkerställa att maskiner och drift sker i enlighet med våra klimat- 
och miljöambitioner. 
 
Vi föreslår att förvaltningen, istället för att göra en ny upphandling, 
under den tid som avtalet med Svevia gäller utreder möjligheten att 
driva verksamheten i egen regi." 
 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Med hänsyn till gällande entreprenör anser Sverigedemokraterna 
att det är av grundläggande betydelse att dess verksamhet skall 
erbjuda respektive tjänster som tillgodoser god kvalitet. Vi anser att 
det är problematiskt att förvaltningen ingår avtal med aktörer om de 
ej tenderar att uppfylla aktuella avtalskrav. Flera rapporter har 
inkommit om sopkärl som inte tömts och en ökad nedskräpning i 
spåret av detta. 
 
Om avtalets utformning inte är tillräckligt bra är det positivt att 
förvaltningen gör en genomlysning och uppdatering av detta. 
Samtidigt är det relevant att fråga sig om budgeteringen är för låg 
om förvaltningen måste sålla bort anbud, med hänvisning till 
kostnadsökning, och sedan istället förlänga avtal med en aktör till 
en lägre kostnad där misskötsel förekommer." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/394-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Förlängning av avtal park- och naturskötsel, renhållning och 
vinterväghållning på parkmark 
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